Приказ № 142 от  25.02.2008

Изменения:
Приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
26.12.2011 №1245;
Приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
27.12.2012 №1536;
Приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
08.08.2014 №829.

Об утверждении  некоторых
клинических       протоколов
диагностики     и     лечения

В соответствии с Концепцией развития здравоохранения Республики

Беларусь на 2003 – 2007 годы, одобренной постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 8 октября 2003 г. № 1276,

Положением о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,

утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета

Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

ИСКЛЮЧЕН – Приказ Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 26.12.2011 №1245;

ИСКЛЮЧЕН – Приказ Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 26.12.2011 №1245;

клинические протоколы диагностики и лечения больных с

болезнями кожи и подкожной клетчатки согласно приложению 3;

ИСКЛЮЧЕН – Приказ Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 27.12.2012 №1536;

клинический протокол диагностики, лечения и реабилитации

ретинопатии недоношенных согласно приложению 5;

клинический протокол диагностики, лечения и профилактики

атопического дерматита согласно приложению 6 (УТРАТИЛ СИЛУ в

части, касающейся детей – Приказ Министерства здравоохранения

Республики Беларусь от 08.08.2014 №829).

2. Начальникам управлений здравоохранения областных

исполнительных комитетов, председателю комитета по здравоохранению

2

Минского городского исполнительного комитета, руководителям

организаций здравоохранения, подчиненных Министерству

здравоохранения Республики Беларусь, обеспечить проведение

диагностики и лечения больных в соответствии с клиническими

протоколами, утвержденными  пунктом 1 настоящего приказа.

3. Директору государственного учреждения «Республиканский

научно-практический центр медицинских технологий, информатизации,

управления и экономики здравоохранения» Граковичу А.А. обеспечить

электронной версией настоящего приказа управления здравоохранения

областных исполнительных комитетов, комитет по здравоохранению

Минского городского исполнительного комитета, организации

здравоохранения, подчиненные Министерству здравоохранения

Республики Беларусь, в течение пяти дней со дня издания настоящего

приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Первого заместителя Министра Р.А. Часнойтя.

Министр                                                                                           В.И.Жарко